
UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO
Borgo a Mozzano – Lucca
_________________________________________________________

DETERMINAZIONE N. 619 DEL 12/08/2022

IL SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE - VINCOLO IDROGEOLOGICO - PROCEDURE DI V.I.A. - TURISMO –
BONIFICA

OGGETTO: GESTIONE  DEL  PUNTO  DI   INFORMAZIONE TURISTICA  PRESSO  IL   PONTE
DELLA MADDALENA NEL COMUNE DI BORGO  A  MOZZANO.  ACCERTAMENTO E
AFFIDAMENTO PRO LOCO BORGO A MOZZANO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la Delibera di Giunta n. 71 del 09.06.2021 con la quale si dava mandato alla sottoscritta di predisporre
tutti gli atti necessari per l’affidamento della gestione dell’Infopoint sito presso il Ponte della Maddalena;

Vista la LRT n. 86/2016;

Considerato che all’art. 16 comma 2 lettera d della LRT n. 86/2016 si dispone che: “Le Proloco collaborano
con gli Enti locali per ..la gestione dei servizi di informazione e accoglienza turistica..”;

Considerato che nel Comune di Borgo a Mozzano esiste una Pro Loco così come individuata dall’art. 16
della LRT n. 86/2016;

Visto l’art. 55 del D.Lgs. n. 117/2017;

Visto  l’art.  3  della  convenzione  per  la  funzione  associata  della  gestione  dei  musei  e  della  promozione
turistico-culturale del territorio dell’Unione dei Comuni che prevede tra i compiti associati lo svolgimento di
azioni e di materiale di informazione turistica, culturale e ambientale sul livello locale e comunale;

Considerato che all’Unione dei Comuni compete il controllo sull’attività, al fine di rendere un ottimale servizio
ai numerosi turisti che arrivano sul nostro territorio;

Considerato che le risorse finanziare sono trasferite dal Comune di Borgo a Mozzano;

Considerato che la convenzione in essere stipulata il 23.06.2022 con Reg. n. 31/s/2021 disciplina il servizio
e le modalità di rimborso delle spese sostenute;

Considerato che il servizio ha una durata di anni 3, ma che potrà essere interrotto ove non si ravvisino più i
presupposti per il suo svolgimento;

Vista  la  delibera  di  Giunta  n.  21  del  30/03/2022  relativa  alla  riorganizzazione  degli  uffici  e  dei  servizi
dell’Unione dei Comuni e all’assegnazione del personale;

Visto il  decreto del Presidente n. 3 del 31/03/2022 con il  quale nomina la sottoscritta Responsabile del
Servizio  Protezione  Civile,  Vincolo  Idrogeologico,  Procedure  di  V.I.A.,  Bonifica,  Turismo  e  RUP  dei
procedimenti di propria competenza con validità fino al 31/12/2022; 

Vista la delibera di Consiglio n. 3 del 25/01/2022, immediatamente eseguibile, di approvazione della Nota di
aggiornamento al DUP 2022-2024;

Vista la delibera di Consiglio n. 4 del 25/01/2022, immediatamente eseguibile, di approvazione del bilancio di
previsione finanziario 2022-2024 e successive variazioni; 

Vista la delibera della Giunta n. 5 del 26/01/2022, immediatamente eseguibile, con la quale si approva il
Piano  Esecutivo  di  Gestione  (PEG)  2022/2024  corredato  dal  Piano  della  Performance  2022-2024  e
successive modifiche;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

Vista la Legge Regionale n. 68 del 27/12/2011;



Visto lo Statuto dell’unione dei Comuni;

Visto il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi;

Visto il Regolamento di contabilità;

DETERMINA

1. Di approvare la narrativa in premessa qui da intendersi reiterata;

2. Di affidare la gestione dell’infopoint sito presso il Ponte della Maddalena a Borgo a Mozzano alla Pro

Loco di Borgo a Mozzano con sede in via Umberto I n. 3 – Borgo a Mozzano – CF 80049580469

PIVA 01487560466, per un importo a rimborso spese spesa pari ad euro 6.000,00;

3. Di accertare la somma di euro 6.000,00 dal Comune di Borgo a Mozzano al cap. 27402 del PEG

2022-2024 sull’annualità 2022;

4. Di impegnare a favore della Pro Loco così come individuata al punto 2 la somma di euro 6.000,00 al

cap. 773073 del PEG 2022-2024 sull’annualità 2022;

5. Di dare atto che la cifra per l’anno 2023 sarà impegnata con successivo atto.

6. Di  dare atto  che contro  il  presente provvedimento è ammesso il  ricorso in  opposizione entro  il

termine di 30 giorni. E’ fatta salva comunque la possibilità di ricorrere o per via giurisdizionale al TAR

della Regione Toscana entro 60 giorni o per via straordinaria al Presidente della Repubblica entro

120 giorni. I termini del ricorso decorrono dalla data di scadenza della pubblicazione del presente

provvedimento o dalla data della sua notificazione se prevista.

Il Responsabile del Servizio Protezione Civile - Vincolo
Idrogeologico - Procedure Di V.I.A. - Turismo – Bonifica



Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Unione dei Comuni Media Valle del Serchio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato
firmato da:

ROMAGNOLI FRANCESCA in data 12/08/2022



UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO
Provincia di Lucca

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Servizio Protezione Civile - Vincolo Idrogeologico - Procedure Di V.I.A. - Turismo – Bonifica nr.333 del

12/08/2022

11/08/2022Data: Importo: 6.000,00

Oggetto: GESTIONE  DEL  PUNTO  DI  INFORMAZIONE TURISTICA  PRESSO  IL  PONTE  DELLA MADDALENA NEL COMUNE DI
BORGO  A  MOZZANO.  ACCERTAMENTO E AFFIDAMENTO PRO LOCO BORGO A MOZZANO.

Bilancio
Anno: 2022

7 - Turismo
1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 6.000,00
0,00

6.000,00
6.000,00

0,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 6.000,00

0,00

6.000,00

6.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 773073

Oggetto: SERVIZIO ACCOGLIENZA E INFORMAZIONE TURISTICA
INFOPOINT PONTE DEL DIAVOLO (E 27402)

Progetto:

ROMAGNOLI FRANCESCA

ROMAGNOLI FRANCESCAResp. servizio:

2022 384/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 384/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 384/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0001113 - PROLOCO BORGO A MOZZANOBeneficiario:

..............

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.99.999 - Altri servizi diversi n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO li,

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.



UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO
Provincia di Lucca

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Servizio Protezione Civile - Vincolo Idrogeologico - Procedure Di V.I.A. - Turismo – Bonifica nr.333 del

12/08/2022

11/08/2022Data: Importo: 6.000,00

Oggetto: GESTIONE  DEL  PUNTO  DI  INFORMAZIONE TURISTICA  PRESSO  IL  PONTE  DELLA MADDALENA NEL COMUNE DI
BORGO  A  MOZZANO.  ACCERTAMENTO E AFFIDAMENTO PRO LOCO BORGO A MOZZANO.

Bilancio
Anno: 2022

2 - Trasferimenti correnti
101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche
2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali

Stanziamento attuale: 2.506.390,13
1.047.626,82

6.000,00
1.053.626,82
1.452.763,31Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 6.000,00

0,00

6.000,00

6.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 27402

Oggetto: TRASFERIMENTO DA COMUNI PER GESTIONE INFOPOINT PONTE
DEL DIAVOLO (U 773073)

Progetto:

ROMAGNOLI FRANCESCA

ROMAGNOLI FRANCESCAResp. servizio:

2022 357Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 357:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 357:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

0000380 - COMUNE BORGO A MOZZANODebitore:

.....

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.01.01.02.003 - Trasferimenti correnti da Comuni

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

UNIONE DEI COMUNI MEDIA VALLE DEL SERCHIO li,

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 2.01.01.02.003 Trasferimenti correnti da Comuni

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Unione dei Comuni Media Valle del Serchio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato
firmato da:

DE CICCO CATERINA in data 12/08/2022


